
8EMUS*

FOLHA X

IA^TUBA

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO:
.-

PREFEITURA MUNICff>AL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764>7218
.-Hí'

DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N*

2505.008/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO eletrônico 010/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE • LICITAÇÃO
• RESULTADO DE JULGAMENTO

COMPLEMENTAR DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N” 033/2023

JULGAMENTORESULTADO

COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO N<*033/2022
REPETIÇÃO

DE

CONTRATO N® 2505.008/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. por
intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa G OLIVEIRA
COSTA LTDA, CNPJ n° 07.139.089/0001-10.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Água mineral
potável para consumo humano e vasilhames,
para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei
n" 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico n”
010/2023. VALOR GLOBAL: R$ 2.975,00
(DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
Contrato terá o prazo de vigência até
25/05/2024. CÓDIGO DA FICHA: 76 ÓRGÃO:
02 PODER EXECUTIVO UNIDADE: 20
SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃODOTAÇÃO:
04.122.0032.2021.0000 FUNÇÃO: 04
ADMINISTRAÇA0SUB_ FUNÇÃO: 04122
ADMINISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA:
04122.0032 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO
município PROJETO/ATIVIDADE: 04122

0032 2021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO AÇÃO: 04122
0032 2021 0000 MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
ND: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SIGNATÁRIOS: ANTÔNIA DO ESPÍRITO
SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal

de Administração pela Contratante e a Sr.
Gabriel Oliveira Costa, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios
próprios na Prefeitura Municipal. Anajatuba -
MA, 25 de Maio de 2023. PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO
ESPÍRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n®
218/2022

DE

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. Estado do
Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação complementar do Pregão
Eletrônico n"033/2022, que tem por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando a
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de equipamentos para lavanderia
para estruturação do hospital municipal, para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -
MA. RESOLVE: HOMOLOGAR 0 resultado da

presente licitação complementar em favor da
licitante vencedora dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado
da homologação complementar. EMPRESA:
EXPANSAO COMERCIO LTDA Inscrita no

CNPJ n“31.504.008/0001-19. no Valor Total

Adjudicado R$102.000,00 (Cento dois mll
reais). Considerando que a empresa JADY
IMPORTACAO

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ n® 40.770.822/0001-76, após convocação
para assinatura do contrato administrativo, se
manifestou via e-mail no sentido de não aceitar

a celebração do contrato, uma vez que as
maquinas sofreram um grande reajuste,
impossibilitando a entrega, conforme justificativa
constante nos autos, sendo infrutífera a
celebração do presente contrato administrativo.
Considerando que a empresa fora liberada de
assumir o compromisso conforme § 3® do art. 64
da Lei n°8666/93, tendo em vista que sua
propos^ se encontra fòra do prazo de validade
estipulado em edital, não serxio objeto de
penalização. Considerando julgamento feito na
ordem de classificação e que os preços
ofertados estão em conformidade com os
praticados no mercado, o que satisfaz as
exigências legais. Declaramos então a referida
empresa supracitada acima como vencedora do
Pregão Eletrônico n*033/2022, em seus itens
adjudicado, sendo assim homologada os
respectivos itens a empresa vencedora.
Anajatuba - MA, 05 de junho de 2023. LUIS
FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário
Municipal de Saúde - Decreto n°042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO

Assinado eletronicaní^ônte por; Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF;

EXPORTACAO DEE

■

SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO • EXTRATO
DE CONTRATO ■ EXTRATO DE CONTRATO N*

2505.009/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023

CONTRATO N® 2505.009/2023. PARTES:
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa L. DOS SANTOS
SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ n®

l
 *'*.380.333-** em 05/06/2023 17:05:21 - IF COm n*; 192.168.10.62 g

/^tenticaçâo em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=739
Oi

3/5wvvw.anajatuba.ma.gov.braDOM




